«Кельчиюр»
сикт овмöдчöминса
администрация

[image: ]

Администрация
сельского поселения
«Кельчиюр»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Ш У Ö М

от 19 декабря 2022 года                                                                             № 27
с. Кельчиюр, Ижемского района, Республики Коми
 Об утверждении перечня мероприятий, направленных на профилактику рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Кельчиюр»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения «Кельчиюр» от 23.12.2021 № 5-3/3 «Об утверждении положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  сельского поселения «Кельчиюр» администрация сельского поселения «Кельчиюр»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень  мероприятий, направленных на профилактику рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Кельчиюр».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Ижемский» в разделе «Информация о нормотворческой деятельности администрации сельского поселения «Кельчиюр».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации сельского поселения «Кельчиюр».
4.   Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения «Кельчиюр»				   В.Ю.Артеев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Кельчиюр»
[bookmark: _GoBack]                                                     от19 декабря  2022 года № 27

Перечень мероприятий, направленных на профилактику рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Кельчиюр».

Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за реализацию

	1.
	Информирование
по вопросам соблюдения обязательных требований
	Постоянно
	Администрация сельского поселения «Кельчиюр»

	2.
	Объявление предостережений
	Постоянно при наличии оснований, предусмотренных статьей 49 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Администрация сельского поселения «Кельчиюр»

	3.
	Консультирование
	По мере обращения подконтрольных субъектов
	Администрация сельского поселения «Кельчиюр»

	4.
	Профилактический визит
	I - IV квартал
2022 года
	Администрация сельского поселения «Кельчиюр»

[bookmark: P146]1. Информирование контролируемых лиц и иных заинтересованных лиц осуществляется в порядке, установленном   статьей   46 Федерального   закона № 248-ФЗ, посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет», в средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах.
2. Консультирование (разъяснение по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля) осуществляется должностным лицом контрольного органа, по обращениям контролируемых лиц и их представителей без взимания платы.
Консультирование может осуществляться должностным лицом контрольного органа по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия.
Консультирование осуществляется по следующим вопросам:
1) компетенция контрольного органа;
2) организация и осуществление муниципального контроля;
3) порядок осуществления профилактических, контрольных (надзорных) мероприятий, установленных Положением;
4) применение мер ответственности за нарушение обязательных требований.
3. Предостережение объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке, предусмотренном Федеральным законом № 248-ФЗ, и должно содержать указание на соответствующие обязательные требования, предусматривающий их нормативный правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения данных требований и не может содержать требование представления контролируемым лицом сведений и документов.
4. Профилактический визит проводится должностным лицом контрольного органа в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.

image1.png